CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

0000 1

Ofício n° 60/2018 — Gab. ME
Toledo, 27 de novembro de 2018.

Ao Senhor
Flávio Vendelino Scherer
Presidente do Conselho Municipal de Educação
Rua General Rondon, n°2195 - Jardim La Salle
CEP: 85.912-140
Toledo - Paraná

Assunto: Solicitação de deliberação do conselho.

Senhor Presidente,

Em face da tramitação do Projeto de Lei n° 179 de 2018, de autoria da
Vereadora Olinda Fiorentin que "Dispõe sobre a instalação de câmeras de
monitoramento nas escolas e Centros Municipais de Educação Infantil (CME15) da
rede pública municipal de ensino de Toledo", diante da necessidade de consulta ao
Conselho Municipal de Educação, a Comissão de Legislação e Redação, solicita
que a matéria seja deliberada em reunião do conselho, para posteriormente ser
encaminhado a esta comissão documento formalizando a deliberação do colegiado.

Cumpre ressaltar que, o art. 128 da Lei Orgânica do Município, quando
trata da administração pública, no seu § 7°, dispõe que a sonegação e o
fornecimento incompleto, incorreto ou a demora, por mais de quinze dias, na
prestação de informações públicas importam m responsabilidade, punível na forma
da lei.

MÁ LI DI E PO
Presidente da C missão E pecial (Portaria n° 145)

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo Dr lea.br

29/11/2018 	 Email — Marli Gonçalves Costa — Outlook

Re: Solicitação de oitiva do CME - Projeto de Lei n°
	 000(12 (j4

Conselho Municipal de Educação de Toledo <cme.toledo@toledo.pr.gov.br >
Qua 28/11/2018, 09:53

Para: Marli Gonçalves Costa <marligcosta@hotmail.com>

recebido 28/11/2018 7:53

De: "Marli Gonçalves Costa" <marligcosta@hotmail.com>
Para: "Conselho Municipal - Educação de Toledo" <cme.toledo©toledo.pngov.br>, "cme
toledo" <cme.toledo@hotmail.com>
Enviadas: Terça-feira, 27 de novembro de 2018 15:03:55
Assunto: Solicitação de oitiva do CME - Projeto de Lei n°

Prezados,

Atendendo o requerimento do Vereador Marcos Zanetti, relator do Projeto de Lei n° 179 de 2018 que

dispõe sobre a instalação de câmeras de monitoramento nas escolas e Centros Municipais de
Educação Infantil (CM Eis) da rede pública municipal de ensino de Toledo, como Presidente da

Comissão Especial que analisa o projeto alhures, solicito a oitiva deste conselho.

Em anexo, seguem o texto do Projeto e o oficio de solicitação de deliberação do CME, direcionado ao
Presidente Sr. Flávio Vendelino Scherer.

Para fins de protocolo, solicito que acusem o recebimento desta mensagem.

Atenciosamente,

Vereadora Marli do Esporte

Presidente da Comissão Especial

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMkADAwATYOMDABLTgOMGEtZWFhAGUtMDACLTAwCgBGAAAD7a2GrdLsYUORxUBIrBY%2BQwcA3... 1/1